[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05 декабря  2019 года

                                                        №  149-р
О проведении профилактического обследования многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью на территории сельского поселения Лыхма
Во исполнение решений внеочередных заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района                        от 03 декабря 2019 года протокол № 9:

1. Создать межведомственную рабочую группу для проведения профилактического обследование многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью на предмет соблюдения правил пожарной безопасности, с проведение разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручение памяток (Далее «Рабочая группа») согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить график проведения профилактического обследование многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. «Рабочей группе», в соответствии с графиком, провести профилактическое обследование многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью на предмет соблюдения правил пожарной безопасности с проведением разъяснительных беседах с жителями сельского поселения Лыхма по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности и порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручением памяток и буклетов по вышеуказанной теме. Срок исполнения: с 4 декабря 2019 года по 18 декабря 2019 года.

4. Заместителю главы сельского поселения Лыхма, заведующему сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма  - Денисова И.В.:

4.1 организовать информирование население сельского поселения Лыхма об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, о мерах пожарной безопасности в зимний период, а так же о порядке вызова подразделений пожарной охраны. Срок исполнения: постоянно

5. 4.2 информацию о проводимых мероприятиях предоставить в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района» 18 декабря 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Лыхма, заведующего сектором коммунального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.

 Глава сельского поселения                                                                                     Н.В. Бызова
Приложение №1

 к распоряжению администрации

сельского поселения Лыхма

от 05 декабря 2019 года № 149-р
Межведомственная  рабочая группа

для проведения профилактического обследование многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью на предмет соблюдения правил пожарной безопасности, с проведение разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручение памяток.
	1.
	Заместитель главы сельского поселения Лыхма, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма
	 Денисова Инна Вячеславовна

	2.
	Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «ЦентроспасЮгория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	 Вязовиков Олег Геннадьевич

	3.
	Техник  управляющей компании ООО «Югра СервисСтрой»
	 Юдина Илона Юрьевна

___________
Приложение №2

 к распоряжению администрации

сельского поселения Лыхма

от 05 декабря 2019 года № 149-р
График проведения
профилактического обследование многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью в сельском поселении Лыхма
	№ п/п
	Адрес
	Тип дома
	Дата сдачи в эксплуатацию
	Общая площадь дома
	Кол-во этажей
	 Кол-во подъездов
	Кол-во квартир
	Дата проверки

	1
	ул. ЛПУ, дом №5
	МКД
	1985 г.
	888,7 кв.м
	2
	2
	12
	05.12.2019 г.

	2
	ул. ЛПУ, дом №6
	МКД
	1985 г.
	890,7 кв.м
	2
	2
	16
	05.12.2019 г.

	3
	ул. ЛПУ, дом №16
	МКД
	1990 г.
	657,5 кв.м
	2
	2
	16
	05.12.2019 г.

	4
	ул. ЛПУ, дом №93
	МКД
	2012  г.
	609.1 кв.м
	2
	2
	10
	06.12.2019 г.

	5
	ул. ЛПУ, дом №97
	МКД
	2014 г.
	905.4 кв.м
	2
	3
	14
	06.12.2019 г.

	6
	ул. ЛПУ, дом №98
	МКД
	2014 г.
	906.2 кв.м
	2
	3
	14
	06.12.2019 г.

____________________________